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Tema: Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores ¢ Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.
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Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhilllit Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri,
Kryetari i Rajonit 4- Donald Leskaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak-z. Daut Zeraj, késhilltaré té
bashkisé, Drejtori i buxhetit dhe financés-Higmet Haxhaj, sektori i tatim taksave. drejtoré té
administratés sé bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznese, Media,

(Ne takim moren pjese me shume se 34 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, t& gjithéve! Jemi
mbledhur pér buxhetin. Ky éshté takimi i fundit, me 5 rajonet dhe 4 njésite administrative, pér t€
diskutuar mbi planifikimin e buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe projektbuxhetin e vitit 2024 per
Bashkiné Vloré.
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Rajoni 4 Ka patur probleme. Jané planifikuar disa investime né buxhet si dhe projekte nga geveria.
shté prezent drejtori 1 financés, drejtoresha e ujit, drejtori i urbanistikés té cilét do ju kthejné
pérgjigie dhe sqaroné mé miré.

Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-

2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin
e vitit 2024

Per me shume klikoni

https://fb.watch/nM-
9DOTGMj/?mibextid=v7YzmG

Higmet Haxhiaj: Vimé kétu pér t€ marré vendimin tuaj n€ lidhje me planifikimin e buxhetit
afatmesem 2024-2026 dhe draft buxhetin e vitit 2024. Treguesit bazé pér buxhetin afatmesém
2024-2026. Pér vitin 2024 té ardhurat totale 2 miliard ...lek

Shpenzimet kryesore jané pér:
Administratén publike, zjarrfikésen, ujitja dhe kullimi, shpenzime investimi rreth 376 milion...

Pér rajonin 4 né buxhetin e vitit 2024 &shté paarshikuar:

- Rikonstruksion i shkollés 15 Tetori

- Rikosntruksion i rrjetit tercial t& ujrave t& zeza

- Ndricimi, pérmirésimi I lulishteve

- Nga Fondi i Zhvillimit kemi projekte t&€ vecanta.

Klaudio Mehmetaj- Pérvec rikonstruksionit t&€ shkollés 15 Tetor1 kemi dhe bllokun e banesave
rreth zonés sé shkollés; Sistemi i kanalizimeve t€ rajonit 4; ndérhyrje te tregu ne Lagjen 24 Maj;
pallatet pas shkollés Jani Minga do rikonstruktohen. N& shkollén Ibrahim Kushta dhe shkollén
Shaban Demiraj do ndérhyhet pér t&€ pérmirésuar godinat.

Banor: Jam nga Skrapari por kam 20 vjet q& banoj kétu. Paguaj taksat pér pastrimin, ndricimin,
gielbérimin dhe nuk kemi shérbim. Kanali i hapur pérpara shtépisé time. Vendosen llampa pjesé

pjesé. Te ura e Zogés éshté pa pastruar. Punoni!
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al Dredha: Kam ardhur t'yu dégjoj, cfaré mund té pérmirésojmé. Do punojmé sé prandaj kam
ar!

Banor: 1-Te hidrovori, kam béré kékesé disa heré

2-Pastrimi i pyllit. Mirémbajtje ose pérdorim kam béré kérkese.

3-Taksat. Kam 11 viet qé i paguaj. Jam i kénaqur nga ujésjellési dhe elektriku. Nuk kam asnje
vrrejtje pér kéto institucione. Por ka dhe gjéra q€ nuk shkojné.
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Jané zéné hapsirat publike. Duhet t€ paguajné dy heré mé shumé taksa kur zéné hapsira publike.
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Nasif Aliaj-Banor: Banoj né lagjen 24 Maj. Kam kéto probleme:

XA

Rruga nga Bejkosala, éshté e pa kaueshme, Ajdeni shikojeni.

Kanali ka probleme.

Mbeturinat kané njé muaj pa u hequr. Kishim tre kazan¢ dhe na 1 morén.

Banor: Banoj te shkolla Jani Minga. Kemi 2 muaj qé kemi béré kérkesén pér te hequr bolierét se
po na bie soleta. Midis pallateve &shté njé kénd i pakalueshém, sillni skrepin t€ lirohet rruga se

éshté béré pengese.
Klaudio Mehmeti: Na dergoni vendndodhjen dhe do vijmé ta shikojmé.

Banor: Kanali kur do mbulohet? Té pastrohet t& paktén. Ndricim nuk kemi. Trotuar jo. Pastrim
nuk ka.
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Ermal Dredha: Zambak merru me kérkesén e qytetarit.
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lentina-Banore dhe mbikqyrése e pastrimit: Banorét i véné flakén mbetjeve. Eshté e rrezikshme
mblidhen duke u djegur. E kontrollojmé situatén por komuniteti duhet té mbaj pastér. Eshté
érgjegie e ulét.

anor: Ndérgjeg)ésimi &shté i pari. Pylli po humbet. Prihen pemét. Cfaré do béhet. Firmat dhe
isonerité 1 hedhin mbeturinat né pyll. Pastrohet dhe mbushet prapé nga fasonerité. Lagja ka géné
eq por ka filluar t&€ pastrohet.

Janor; Rrugét e lagjeve 1 kemi me bagéti. Fshatarét i kané sjellé me vete kafshét. Pastrimi éshté
ér€ por duhet béré kujdes.

Ermal Dredha: Kemi aplikuar gjoba. Duhet ndérgjegjésim dhe nga ana e komunitetit.
Banor: Kemi shgetésim pastrimin dhe vendosjen e koshave si dhe ndricimin.

Ermal dredha: Po bleyme kosha.

Banor: Je djal€ Vlore. Tregu duhet té rregullohet.

Banor: Ne pensionistét duam njé vend pér t&€ kaluar kohén, lulishtet s’ka, pensionistét jané
braktisur, jemi rrugéve, as linja autobusi nuk ka. T€ zgjaten oraret e autobusave se mbyllen ne oren

16..
Elona Hodaj: éshté projekti, I kemi dhéné zgjidhje.

Banor: Kryetari 1 rajonit e di problemin tim
1. Rruga ku banoj ka 24 familje. 100 m rrugg ska as kanalizime. T& béhen.

2. Uji vien mé& shumé fatura e energjisé sesa kemi uj€ n€ shtépi. Jemi me pompa individuale cdo
familje.
Elona Hodaj: Béni marréveshje me njéri tjetrin dhe vendosni njé pompé té pérbashkét, pér té ulur

kostot e fatures sé€ energjise.

Klaudio Mehmeti: duhet edhe pjesa néntokésore, jo vetém asfalti. Do béhet projekti nga Fondi.

Ermal Dredha: Faleminderit!

Konceptoi: Albana Nagi

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
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